ПРОТОКОЛ №22
Заседания Совета Ассоциации
саморегулируемой организации
«Гильдия проектировщиков Новгородской области»
Великий Новгород                                                                                     «04»  августа 2017 год
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации саморегулируемой организации «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  (далее – Ассоциация) – В.Н. Синяков.
Члены Совета Ассоциации – В.О.Букетов,  С.А. Здорнов, В.А. Яворская, Л.В. Морякова.
Работники исполнительной дирекции Ассоциации: Президент  А.И. Шилов, начальник отдела контроля М.П. Кулебякина, ведущий специалист отдела контроля И.Н. Рождественский.
Место проведения:  г. Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17.
Время открытия заседания: 12 час. 40 мин.
Время закрытия заседания: 13 час. 20 мин.
Председательствующий: В.Н.Синяков.
Секретарь: М.П. Кулебякина.
По всем вопросам повестки дня кворум имеется.
Председательствующий огласил повестку дня собрания Совета Ассоциации. Предложений и дополнений   от присутствующих на собрании членов Совета Ассоциации не поступило.
Повестка дня:
1. Об утверждении изменений в документ Ассоциации.
1.Слушали по первому вопросу: Президента Шилова А.И., который напомнил, что на заседании Совета Ассоциации от 27.06.2017 протокол № 18, были утверждены документы Ассоциации (изменения в документы Ассоциации), вступающие в силу с 01.07.2017., на которые получены замечания  Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (далее - РТН). Ассоциацией были подготовлены документы с изменениями в соответствии с замечаниями РТН, которые предлагается утвердить:
1.  Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования «Индивидуальный предприниматель и руководитель юридического лица, самостоятельно организующие подготовку проектной документации; специалист по организации подготовки проектной документации (главный инженер проекта (ГИП), главный архитектор проекта (ГАП))», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации 24.05.2017 №14 (в редакции протокола от 27.06.2017 №18);
2. Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования «Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, организующий подготовку проектной документации самостоятельно», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации от 27.06.2017 №18.
3. Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования
«Специалист по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии)», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации от 27.06.2017 №18.
Прошло обсуждение представленных А.И. Шиловым документов с изменениями, вступающих в силу с 01.07.2017 г.
Председательствующий предложил утвердить документы с изменениями, вступающие в силу с 01.07.2017 г.,  списком.
Голосование за утверждение представленных документов списком.
Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков, В.О.Букетов, С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова), Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Голосование по существу первого вопроса.
Голосование: За – единогласно (В.Н. Синяков, В.О.Букетов, С.А. Здорнов,
В.А. Яворская, Л.В. Морякова), Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно. Подсчет голосов произвела М.П. Кулебякина.
Совет Ассоциации СРО «Гильдия проектировщиков Новгородской области»  по результатам голосования по первому вопросу решил:  утвердить документы Ассоциации с изменениями,  вступающие в силу с 01.07.2017 года:
[bookmark: _GoBack]1.  Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования «Индивидуальный предприниматель и руководитель юридического лица, самостоятельно организующие подготовку проектной документации; специалист по организации подготовки проектной документации (главный инженер проекта (ГИП), главный архитектор проекта (ГАП))», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации 24.05.2017 №14 (в редакции протокола от 27.06.2017 №18);
2. Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования «Руководитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, организующий подготовку проектной документации самостоятельно», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации от 27.06.2017 №18.
3. Квалификационный стандарт в области архитектурно-строительного проектирования
«Специалист по подготовке проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства (за исключением объектов использования атомной энергии)», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации от 27.06.2017 №18.

С протоколом ознакомлен.
Возражений и дополнений не имею. Принятие Советом Ассоциации указанных в протоколе решений и состав членов Совета Ассоциации, присутствовавших при их принятии, подтверждаю.

Председательствующий                                                                                В.Н.Синяков

Секретарь                                                                                                       М.П.Кулебякина